Nº 138, quarta-feira, 20 de julho de 2011 61ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011072000061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

PORTARIA Nº 172, DE 19 DE JULHO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 9.ª REGIÃO - PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

I - Designar o servidor Vitor Martins Pinheiro, técnico ad-
ministrativo, para o encargo de substituto eventual do DIRETOR DE
SECRETARIA da Procuradoria do Trabalho no Município de Ponta
Grossa, Cargo em Comissão 01 - CC 01.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

RICARDO BRUEL DA SILVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIA No- 721, DE 8 DE JUNHO DE 2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, re-
solve:

Designar o servidor FRANCISCO PINHEIRO SAMPAIO
FILHO, matrícula 1031-6, Técnico Administrativo da carreira do Mi-
nistério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais,
temporários e eventuais, o cargo em comissão de Secretário Exe-
cutivo das Procuradorias de Justiça da Secretaria Executiva da Co-
ordenação Administrativa das Procuradorias de Justiça, código CC-
03. (Proc. 08190.132606/04-12)

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

PORTARIAS DE 15 DE JUNHO DE 2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, re-
solve:

Nº 744 - Designar RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA, matrícula
673, Promotor de Justiça da Carreira deste Ministério Público, para
exercer a função de confiança de Coordenador Administrativo da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-
01, dispensando, em consequência, a Promotora de Justiça VÍVIAN
BARBOSA CALDAS, matrícula 658. (Proc. 08190.125483/11-75)

Nº 745 - Nomear a servidora ELLEN MÁRCIA MATSUI ARAÚJO,
matrícula 3666-8, Analista Processual da carreira do Ministério Pú-
blico da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Procuradoria do Gabinete dos Procuradores de Justiça, código CC-02.
(Proc . 08190.159520/10-40)

Nº 748 - Designar a servidora LUCIANA GONÇALVES LOIOLA,
matrícula 2668-9, Analista Processual da carreira do Ministério Pú-
blico da União, para substituir, nos impedimentos legais, temporários
e eventuais, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Análise e
Controle dos Feitos do Consumidor, Acidentes do Trabalho e Saúde
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código
CC-02, dispensando, em consequência, o servidor JÚLIO CÉSAR
FERREIRA CANTARINO, matrícula 1161-4. (Proc .
08190.122157/09-09)

Nº 749 - Nomear o servidor GIAN CARLO MAIA DA SILVA,
matrícula 3150-0, Analista Processual da carreira do Ministério Pú-
blico da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Procuradoria do Gabinete dos Procuradores de Justiça, código CC-02.
(08190.014937/09-87)

Nº 752 - Designar a servidora THAISE ALVES OLIVEIRA, ma-
trícula 3913-6, Analista Processual da carreira do Ministério Público
da União, para substituir, nos impedimentos legais, temporários e
eventuais, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Análise e
Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
São Sebastião, código CC-02 (Proc. 08190.152260/10-72).

Nº 753 - Dispensar, a contar de 01/07/2011, a servidora THAISE
ALVES OLIVEIRA, matrícula 3382-1, Técnico Administrativo da
carreira do Ministério Público da União, de substituir, nos impe-
dimentos legais, temporários e eventuais, o cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Análise e Controle dos Feitos da Coordenadoria
das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-02. (Proc.
08190.152260/10-72).

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 919, DE 14 DE JULHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº
968/PGJ, de 05/08/2010, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

Dispensar o servidor GIAN CARLO MAIA DA SILVA, ma-
trícula 3150-0, Analista Processual da carreira do Ministério Público
da União, de exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos Feitos Cri-
minais, Tribunal do Júri e Usuários dos Serviços de Saúde da Co-
ordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.
Proc. nº 08190.014937/09-87)

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

PORTARIAS DE 18 DE JULHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado
pela Portaria nº 1048/PGJ, de 16/08/2010, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, resolve:

Nº 924 - Designar o servidor WELDER DOS SANTOS SOARES,
matrícula 3475-4, Técnico Administrativo da carreira do Ministério
Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais Criminais
e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Jus-
tiça de Brazlândia, código FC-03. (Proc. nº 08190.094519/09-38).

Nº 927 - Dispensar o servidor MARCELO CAMPOS DE CASTRO
LIMA, matrícula 3476-2, Técnico Administrativo da carreira do Mi-
nistério Público da União, de exercer a função de confiança de Chefe
de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coor-
denadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-03.
(Proc. nº 08190.122092/09-57)

Nº 928 - Designar o servidor MARCELO CAMPOS DE CASTRO
LIMA, matrícula 3476-2, Técnico Administrativo da carreira do Mi-
nistério Público da União, para exercer a função de confiança de
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais
Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promo-
torias de Justiça de São Sebastião, código FC-03. (Proc. nº
08190.122092/09-57).

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Poder Legislativo
.

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

ATOS DE 18 DE JULHO DE 2011

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 022537/11-2, resolve:

No- 6.109 - exonerar, na forma do disposto no art. 35, inciso I, da Lei
nº 8.112, de 1990, WASHINGTON MELO DUARTE, matrícula nº
224161, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP05, do
Gabinete do Senador Demóstenes Torres, a partir de 19/07/2011.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 019406/11-8, resolve:

No- 6.110 - exonerar, na forma do disposto no art. 35, inciso I, da Lei
nº 8.112, de 1990, ALINE LEITE ROCHA, matrícula nº 213059, do
cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP06, do Gabinete do
Senador Cristóvam Buarque, a partir de 18/07/2011.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 014223/11-2, resolve:

No- 6.113 - tornar sem efeito o Ato da Diretoria-Geral nº 5681,
publicado no Diário Oficial da União, dia 17/06/2011, Seção 2, que
nomeou ATHOS DE ALMEIDA LOPES para exercer o cargo, em
comissão, de Assistente Parlamentar, AP05, do Quadro de Pessoal do
Senado Federal, com lotação e exercício no Gabinete do Senador
Paulo Bauer.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 022685/11-1, resolve:

No- 6.114 - nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112, de 1990, ATHOS DE ALMEIDA LOPES para exercer o
cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP03, do Quadro de
Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício no Gabinete do
Senador Paulo Bauer.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 022536/11-6, resolve:

No- 6.115 - exonerar, na forma do disposto no art. 35, inciso I, da Lei
nº 8.112, de 1990, STÊNIA ALMEIDA CASTRO, matrícula nº
225130, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP05, do
Gabinete do Senador Demóstenes Torres, a partir de 15/07/2011.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 022771/11-5, resolve:

No- 6.116 - nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112, de 1990, RAFAEL NASCIMENTO ACCIOLY para exercer
o cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP08, do Quadro
de Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício no Gabinete
do Senador Humberto Costa.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
das atribuições regulamentares, e de acordo com o Ato nº 2, de 2008,
artigo 6º, da Comissão Diretora, e tendo em vista o que consta no
processo nº 001918/11-7, resolve:

No- 6.120 - Art. 1º Designar os servidores FERNANDO BOARATO
MENEGUIN, matrícula 55594, como gestor titular, e PAULO
SPRINGER DE FREITAS, matrícula 56227, como gestor substituto
do Acordo de Cooperação Técnica nº 04/2011, que entre si celebram
a Universidade Federal do Rio de Janeiro e o Senado Federal.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

DORIS MARIZE ROMARIZ PEIXOTO

Poder Judiciário
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL

PORTARIAS DE 19 DE JULHO DE 2011

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112, de 4 de junho de 2010,
resolve:

No- 166 - Dispensar FABIO COSTA OLIVEIRA, Analista Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Conselho Nacional de
Justiça, da função comissionada de Assistente VI, nível FC-6, do
Gabinete da Corregedoria Nacional de Justiça.

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112, de 4 de junho de 2010,
resolve:

No- 167 - Designar FABIO COSTA OLIVEIRA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e Territórios, para exercer a função comissionada de
Assistente VI, nível FC-6, do Gabinete da Corregedoria Nacional de
Justiça.

HELENA Y. F. AZUMA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 18 DE JULHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

No- 349 - Art. 1º Dispensar ELDA ELIANE DE ALMEIDA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente IV,
Nível FC-4, da Secretaria de Gestão da Informação.
Art. 2º Designar IZABELA CASTELO BRANCO SANTOS RO-
DRIGUES, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão
da Informação.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.09.2002, RESOLVE:

No- 350 - Art. 1º Dispensar CELIO CASTRO WERMELINGER,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas,
da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 2º Designar PEDRO RAMOS MATEUS FILHO, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comis-
sionada de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Tecnologia da
Informação.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.09.2002, RESOLVE:

No- 351 - Art. 1º Dispensar ALTERJÚNIOR MESQUITA PAIVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Chefe da Seção de Serviços, Provisão e Equipamentos, Nível FC-6,
da Coordenadoria de Logística, da Secretaria de Tecnologia da In-
formação.

vania.lima
Retângulo